情報科学研究科教授会議事要旨（平成２３年１１月４日）

議事に先立ち、西尾章治郎教授が紫綬褒章を受章した旨、報告があった。

次に、前回（１０月６日）開催の教授会議事要旨（案）については、事前に送付し確認

願っていたが、本日までに特に意見等の申し出はなく、承認された。

 また、本日は協議事項より議事を進行する旨、説明があった。

〔協議事項〕

１．平成２３年度第一次補正配分（案）について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。これにより、講座均等配分及び博

士後期課程学生人数に応じた学生傾斜配分が実施されることとなった。また、学生傾

斜配分については、協力講座も含めて配分されることとなった。

〔報告事項〕

１．各種委員会について

  以下のとおり、報告があった。

（学内委員会等）

1)10月18日 教育研究評議会         研究科長

2)10月18日 部局長会議           研究科長

3)10月28日 国際教育交流センター教授会   尾上教授

（研究科内委員会等）

4)10月20日・11月4日 専攻長会        研究科長

２．８大学情報系研究科長会議について

  標記のことについて、報告があった。

３．平成２５年度４月入学者に係る入試日程について

  標記のことについて、報告があった。

４．平成２２年度に係る部局達成状況評価書（案）について

標記のことについて、報告があった。

５．その他

講演会の開催についての案内と参加依頼があった。

次回の教授会は平成２３年１２月１日（木）１３時１５分から情報系総合研究棟会議室で

開催することが確認された。